



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

HOJA N° 1 de 1

CLASE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO 16/03/18 AL 30/03/18		PERIODO 31/03/18 AL 14/04/18		PERIODO 15/04/18 AL 30/04/18		TOTAL SEMANAS		BALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	SEMANAS	IMPORTE	SEMANAS	IMPORTE
01	Retiro de malla tipo ciclónica existente que delimita el área de capitanía. Incluye desmantelamiento de concertina, postes, bayonetas y malla, traslado del material hasta el lugar indicado por la supervisión dentro del primer kilómetro, demolición de rodapié existente, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	195.07	142.00	\$ 27,699.94	142.00	\$ 27,699.94	0.00	\$ -	0.00	\$ -	142.00	\$ 27,699.94	0.00	\$ 0.00
02	Construcción de dado para cimentación de malla ciclónica con dimensiones de 0.40x0.40 mts incluye excavación de 0.40 ancho x 0.40 alto, habilitado de acero de refuerzo de 3/8", concreto f'c=250 kg/cm2 mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	571.46	80.00	\$ 45,716.80	25.00	\$ 14,286.50	25.00	\$ 14,286.50	30.00	\$ 17,143.80	80.00	\$ 45,716.80	0.00	\$ 0.00
03	Dala de desplante para recibir malla tipo ciclónica a base de concreto f'c= 250 kg/cm2 con sección de 15 x 20 cm, armada con 4 varillas del 3/8", estribos del 2 x 15 cm, con un agregado máximo de 3/4" de acuerdo a proyecto, incluye suministro, habilitado y armado de acero de refuerzo f'c=250 kg/cm2, cimbado y desciendido, colado, vibrado, curado del concreto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución de concepto, P.U.O.T.	ML	466.88	194.00	\$ 90,574.72	60.00	\$ 28,012.80	60.00	\$ 28,012.80	74.00	\$ 34,549.12	194.00	\$ 90,574.72	0.00	\$ 0.00
04	Suministro y colocación de malla tipo ciclónica color verde forrada con pvc cal 11 a una altura de 2.50 m. Para delimitación de áreas de oficinas administrativas de colindancia con la capitanía. Incluye postes de arranque galvanizados de 1 1/2" de diámetro x 10 mts, postes intermedios galvanizados de 1 1/2" de diámetro x 2.5 mts, travesaños de tubos galvanizados de 1 1/2" de diámetro, colocación de malla ciclónica, espadas y capuchones x 2.5 mts, 3 hilos de alambre de púas del número 12, concertina helicoidal cbr-65-45cm descaro, abrazaderas, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	1,716.32	194.00	\$ 332,966.08	60.00	\$ 102,979.20	60.00	\$ 102,979.20	74.00	\$ 127,007.68	194.00	\$ 332,966.08	0.00	\$ 0.00
05	Suministro y aplicación de pintura para tráfico color amarillo reflectante o similar en calidad, aplicada a dos manos en dala de desplante incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	119.35	107.00	\$ 12,770.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	107.00	\$ 12,770.45	107.00	\$ 12,770.45	0.00	\$ 0.00
06	Mantenimiento a malla ciclónica existente que delimita el área de capitanía con escuela. Consistente en limpieza de malla ciclónica, cambio de 3 hiladas de alambre de púas del #12 con, sustitución de 25 capuchones y 25 espadas dobles, colocación de concertina helicoidal cbr-65-45cm descaro, abrazaderas, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	230.97	63.00	\$ 14,551.11	0.00	\$ -	0.00	\$ -	63.00	\$ 14,551.11	63.00	\$ 14,551.11	0.00	\$ 0.00
07	retiro y colocación de concertina helicoidal cbr-65-45cm descaro incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	ML	182.28	50.00	\$ 9,114.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	50.00	\$ 9,114.00	50.00	\$ 9,114.00	0.00	\$ 0.00
08	Suministro y colocación de puerta de aluminio blanco de 2.00 alto x 1.60 de ancho para medidor incluye tubo cuadrado 1 1/2" blanco, cerradura 549 Phillips, bisagra de libro 3x3 blanca, duela lisa blanca, ribete liso 1/2" blanco, rectangular 2x1" blanco, Angulo 1/2" blanco, remache b-56 blanco, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	9,475.26	1.00	\$ 9,475.26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,475.26	1.00	\$ 9,475.26	0.00	\$ 0.00
09	Suministro y colocación de puerta de acceso de 1.20 x 1.50 mts a base de malla tipo ciclónica color verde forrada con pvc cal 11 incluye tubo galvanizado 2 1/2", soldadura E-7018, abrazaderas, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	6,796.10	1.00	\$ 6,796.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,796.10	1.00	\$ 6,796.10	0.00	\$ 0.00
T O T A L					\$549,664.46		\$172,978.44		\$145,278.50		\$231,407.52		\$ 549,664.46		
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO			
DEVOLUCION DE RETENCIONES					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	TOTAL CONTRATADO			
MONTOS SIN I.V.A.					\$172,978.44		\$145,278.50		\$168,523.06		\$231,407.52	TOTAL SEMANAS			
AMORTIZACION DEL 0% DEL ANTICIPO					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	TOTAL FINIQUITO			
SUBTOTAL					\$172,978.44		\$145,278.50		\$168,523.06		\$231,407.52	TOTAL BALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			
I.V.A 16%					\$27,676.55		\$23,244.55		\$27,277.55		\$43,725.20	ANTICIPO OTORGADO OTORGADO			
SUBTOTAL					\$200,654.99		\$168,523.06		\$195,790.61		\$275,132.72	ANTICIPO AMORTIZADO			
MENOS O.S.T (S.P.P.)					\$864.09		\$726.39		\$864.09		\$1,157.04	OTROS CARGOS			
ESCALACIONES GENERADAS					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00	TOTAL ESCALACION GENERADA			
TOTAL					\$199,790.10		\$167,796.67		\$194,926.52		\$273,975.68	TOTAL BALDO DE CONTRATO			
BALDO					\$376,866.02		\$376,866.02		\$376,866.02		\$376,866.02	BALDO A FAVOR DE API			

LA ENTIDAD, RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS. RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR OBRA FALTANTE, MAL EJECUTADA, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES EMPLEADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE PAGO LA ESTIMACION 3 (TRES) FINIQUITO Y ESTA A SU VEZ HARÁ LAS VECES DE LIQUIDACION.

ELABORO:
APITUX

RESIDENTE DE OBRA
ING. IVAN ZARATE ZUBERIA

CONFORME
POR EL CONTRATISTA

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
ING. JUAN LOUIS RAMIREZ VELAZQUEZ

VO. BO.
APITUX

SOBERINTENDENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
ING. ADOLFO GARCER CRUZ